
МИНИСТЕРСТВО ПО ТУРИЗМУ 
И НАРОДНЫМ ХУДОЖЕСТВЕННЫМ ПРОМЫСЛАМ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНТУРИЗМ РД)

о внесении изменений в приложения №2; №3 к приказу 
Министерства по туризму и народным художественным промыслам 

Республики Дагестан от 20.03.2017 г. №36/лс

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской 
Федерации от 01.02.2005 г. №112 «О конкурсе на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Российской Федерации» 
приложений №2; №3 к приказу Министерства по туризму и народным 
художественным промыслам Республики Дагестан № 36/лс от 20.03.2017 г. 
«Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии по проведению 
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан, а также Методики проведения 
конкурсов на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве по туризму и 
народным художественным промыслам Республики Дагестан»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложения №2; №3 к приказу Министерства по туризму и 
народным художественным промыслам Республики Дагестан № 36/лс от 
20.03.2017 г., следующие изменения:

1.1. абзац первый п. 5 приложения №2 изложить в следующей 
редакции:

«Конкурс объявляется по решению министра при наличии вакантной

ПРИКАЗ

№

г. Махачкала



(не замещенной государственным гражданским служащим) должности 
государственной гражданской службы, замещение которой в соответствии со 
статьей 20 Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 года №32 "О 
государственной гражданской службе Республики Дагестан" может быть 
произведено на конкурсной основе».

1.2. абзац второй п. 4.1. приложения №3 изложить в следующей 
редакции:

«При наличии вакантной должности государственной гражданской 
службы в Министерстве по туризму и народным художественным 
промыслам Республики Дагестан министр принимает решение о проведении 
конкурса, объявляет о начале конкурса путем издания соответствующего 
приказа».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Р.А. Закавова


